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Przedmiotem niniejszego wynalazku są
ulepszenia gramofonów przystosowanych
do grania bez przerwy w ten sposób, że al¬
bo powtarzają bez przerwy tę samą płytę
gramofonową, albo przegrywają kolejno
płyty przenoszone ze zbiornika na tarczę
gramofonu; w szczególności ulepszenia te
odnoszą się do aparatów, które mogą prze¬
grywać płyty rozmaitych wielkości.

Znane aparaty tego rodzaju są zaopa¬
trzone w nastawialne części, zapomocą któ¬
rych można zgóry ustalić wielkość samo¬
czynnego odchylania się ramienia dźwię¬
kowego (jako ruchu przygotowawczego do
rozpoczęcia przegrywania płyty) w zależ¬
ności od wymiarów płyty gramofonowej;
nastawialne części nastawiano czasem

ręcznie, czasem za pośrednictwem płyty
znajdującej się na tarczy gramofonu.

Niniejszy wynalazek obejmuje między
innemi ulepszone urządzenia do odchylania
ramienia dźwiękowego o pożądany kąt o-
raz urządzenie do ostrożnego prowadze¬
nia igły na płycie do punktu leżącego wpo-
bliżu krawędzi płyty do środka płyty i do
ustawienia igły na początku żłobka płyty.

Aparat omawianego typu posiada ra¬
mię dźwiękowe, które odchyla się naze-
wnątrz o taki kąt — ograniczony samo¬
czynnie nastawialnym odbojem — jaki od¬
powiada wielkości przegrywanej płyty gra¬
mofonowej. Do przestawiania ramienia
służy odpowiednia część, której ruch jest
samoczynny. ,



Gdy ramię dźwiękowe odchyliło się na-
zewnątrz, to przez pewien czas jest zabez¬
pieczone przeciw ruchom w jedną lub dru¬
gą stronę i jest przytrzymywane w tern po¬
łożeniu, w którem igła znajduje się ponad
zewnętrzną krawędzią płyty gramofono¬
wej przygotowanej do odegrania.

Aparat jest zaopatrzony w urządzenie,
które chwyta ramię dźwiękowe odchylone
nazewnątrz, aby je przesuwać w stronę
środka płyty, tak że igła wchodzi w żłobek
płyty tam, gdzie on się zaczyna.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania przedmiotu wynalazku.

Fig* 1 przedstawia w rzucie gramofon,
który może przegrywać kolejno szereg płyt
gramofonowych i jest zaopatrzony w urzą¬
dzenie, będące przedmiotem niniejszego
wynalazku; fig. 2 i 3 przedstawiają dwa
perspektywiczne widoki nowego urządze¬
nia w dwóch różnych położeniach; fig. 4
przedstawia pewien szczegół w większej
skali, fig. 5 i 6 przedstawiają również w
większej skali, w widoku zdołu, względnie
zboku, krzywkę, która w czasie biegu apa¬
ratu wywołuje różne ruchy samoczynne.

W odpowiedniej osłonie znajduje się
płyta podstawowa 1, a na jej dolnej stronie
jest umocowany silnik elektryczny 2, który
wprawia w ruch wał 3 z tarczą osadzoną
obrotowo w łożysku podstawy 1 i trzyma¬
jącą tarczę 4, zaznaczoną na fig. 1 linjami
kreskowanemu. Sprzęgło znanej konstrukcji
służy,do sprzęgania silnika z urządzeniem,
którego zadaniem jest wykonywanie roz¬
maitych ruchów samoczynnych, potrzeb¬
nych do samoczynnego przegrywania płyt
gramofonowych/Sprzęgło składa się z pły¬
ty 5 osadzonej na wale 3 i normalnie połą¬
czonej z tym wałem. Na płycie tej jest o-
sadzona obrotowo w miejscu 6 łukowa
dźwignia 7 posiadająca na wewnętrznej
stronie ząb 8, który wchodzi pomiędzy zę¬
by wieńca zębatego 11 osadzonego na wa¬
le 3 w celu sprzężenia wału z płytą 5, o ile
dźwignia 7 może zmienić swe położenie

pod działaniem cisnącej sprężyny 9, umie¬
szczonej pomiędzy dźwignią 7 i guzikiem
10 płyty 5. W położeniu normalnem, to
znaczy w czasie gry, dźwignia 7 jest wy-
przężona (fig. 1), 'bo jej koniec opiera się
na końcu dźwigni 12, osadzonej w miejscu
13 na podstawie 1. Dźwignia 12 może się
odchylać znanym sposobem, wbrew dzia¬
łaniu sprężyny 12' — umocowanej pomię¬
dzy dźwignią 12 i guzikiem 13' podstawy
1 — o ile nastąpiła zmiana kierunku ruchu
ramienia dźwiękowego wskutek tego, że
igła doszła do końca żłobka płyty gramo¬
fonowej i weszła w ekscentryczny żłobek
pomocniczy znajdujący się wpobliżu środ¬
ka płyty. Odchylanie dźwigni 12 odbywa
się zapomocą koła zębatego 15 obracające¬
go się z pewnem tarciem na czopie 16 ra¬
mienia 17, które jest połączone sztywnie z
ramieniem dźwiękowem w czasie gry. Ko¬
ło zębate przeskakuje swobodnie po zębach
lub zapadkach znajdujących się na końcu
dźwigni 12, lecz zęby koła 15 chwytają zę¬
by 18 w celu odchylenia dźwigni 12, gdy
odwróci się kierunek ruchu ramienia
14.

Gdy dźwignia 12 odchyliła się w opisa¬
ny sposób, a płyta 5 jest sprzężona z wa¬
łem, ruch silnika przenosi się zapomocą
przekładni na wał sterowy 19, osadzony w
łożyskach aparatu. Przekładnia składa się
z koła zębatego (fig. 5 i 6) połączonego z
płytą 5 i z kół zębatych 20, 21 i 22, przy-
czem koła 20 i 21 są ze sobą połączone, a
koło 22 jest zaklinowane na wale sterowym
19, na którym jest osadzony szereg krzy¬
wek. Krzywki te wjprawione w ruch wywo¬
łują szereg czynności, a mianowicie pod"
noszą ramię dźwiękowe 14 w celu zdjęcia
igły z płyty gramofonowej, odchylają ra*
mię 14 tak daleko, aż igła znajdzie się po¬
nad początkiem żłobka nowej płyty, usu¬
wają przegraną płytę, włączają napęd u-
rządzenia doprowadzającego nową płytę
gramofonową ze zbiornika na tarczę gra¬
mofonu i wreszcie opuszczają ramię dźwię*
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kowe 14 w celu rozpoczęcia przegrywania
nowej płyty.

Na górnej powierzchni koła 22 osadzo¬
ny jest połączony z wałem sterowym 19
pierścień 23 posiadający wewnątrz wyżło¬
bienie 24; czop 25 znajdujący się na końcu
dźwigni 12 wchodzi w wyżłobienie 24, gdy
poszczególne części urządzenia znajdują
się w położeniu normalnem, to znaczy w
czasie gry.

Gdy dźwignia 12 odchyliła się w opisa¬
ny sposób, to czop 25 wychodzi z wyżłobie¬
nia 24, tak że dźwignia 12 nie może wrócić
do położenia początkowego, jak długo wał
19 jeszcze się obraca, ponieważ czop 25
opiera się na wewnętrznej powierzchni
pierścienia 23 tak długo, dopóki wał stero-
rowy 19 nie wykona pełnego obrotu. Potem
dźwignia 12 wraca do położenia przedsta¬
wionego na fig. 1 i wtedy, opierając się na
końcu dźwigni 7, wyłącza sprzęgło. W cza¬
sie jednego pełnego obrotu wału 19 odby¬
wa się zamknięty cykl samoczynnych prze¬
stawień poszczególnych części urządzenia.

Gdy wał sterowy 19 zaczyna się obra¬
cać, ramię dźwiękowe 14 podnosi się wraz
z membraną i zdejmuje igłę 26 z płyty gra¬
mofonowej. Ramię dźwiękowe 14 jest umo¬
cowane w tym celu w ten sposób, że może
wykonywać ruchy w kierunku pionowym w
łożyskach czopowych 27 pionowego prze¬
dłużenia rurowego 28 ramienia dźwiękowe¬
go. Przedłużenie to może się obracać w ło¬
żyskach 29 podstawy 1 około osi w przy¬
bliżeniu pionowej.

W ten sposób ramię dźwiękowe 14 mo¬
że wahać się w kierunku pionowym i pozio¬
mym.

Do poruszania ramienia dźwiękowego 14
w łożyskach 27 służy czop 30 przesuwalny
pionowo w trzymakach 31 podstawy 1.
Czop jest zaopatrzony w sprężynę, a trzy-
maki są zaopatrzone w wykroje, aby czop
się nie obracał w trzymakach.

Czop 30 opiera się na końcu dźwigni 32,
która odchyla się w kierunku pionowym w

łożyskach 33 podstawy 1 pod działaniem
krzywki 34 osadzonej na wale sterowym
/9,-tak że czop 30 przesuwa się w kierunku
pionowym. Na górnym końcu czopa 30
znajduje się łukowata płyta 35, która opie¬
ra się na nasadzie 36 ramienia 37, gdy czop
30 jest podniesiony. Ramię 37 jest połączo¬
ne z temi częściami ramienia dźwiękowego
14, które poruszają się w kierunku piono¬
wym, a więc powoduje zdjęcie igły 26 z
płyty gramofonowej.

Podniesione ramię dźwiękowe 14 pozo¬
staje w tem położeniu, a tymczasem nastę¬
puje zdjęcie z tarczy gramofonu płyty
przegranej i nałożenie nowej płyty, po¬
czerń podniesione ramię 14 obraca się do
tego położenia, w którem igła znajduje się
ponad krawędzią nowej płyty gramofonom
wej.

Zdjęcie przegranej płyty z tarczy gra¬
mofonu odbywa się znanym sposobem, np;
przez podniesienie pionowego czopa 38 za-
pomocą nieuwidocznionej na rysunku
dźwigni, wprawionej w ruch w odpowied¬
niej chwili zapomocą krzywki osadzonej na
wale sterowym 19, przyczem górny koniec
czopa 38 naciska płytę gramofonową zdo-
łu wpobliżu, lecz zewnątrz krawędzi tar¬
czy 4 gramofonu, tak że płyta gramofono¬
wa podnosi się z jednej strony, a koniec
wału 3 wychodzi z środkowego otworu pły¬
ty, która wskutek obracania się tarczy 4
zsuwa się do zbiornika 39. Wałek 40 osa*
dzony w łożyskach 41 na krawędzi zbiorni¬
ka 39 ułatwia ruch odkładanej płyty.

Płyty, które mają być przegrane, znaj¬
dują się w zbiorniku 42, a do ich kolejnego
przenoszenia ze zbiornika na tarczę gra¬
mofonu służy ramię przenośnikowe 43, zna¬
nej konstrukcji, zaopatrzone w ramiona
promieniowe 44 i urządzenie do chwytania
krawędzi górnej płyty w zbiorniku. Ramię
43 może się poruszać w kierunku piono¬
wym w celu podniesienia górnej płyty ze
zbiornika i może się obracać około osi pio¬
nowej 45 w celu przeniesienia podniesionej
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płyty ponad tarczę gramofonu. Ponad tar¬
czą wykonuje ramię znowu ruch w kierun¬
ku pionowym w celu złożenia płyty na tar¬
czy gramofonu. Do wprawiania w ruch
ramienia przenośnikowego 43 może służyć
urządzenie napędzane przez wał sterowy
19.

Urządzenie do odchylania ramienia
dźwiękowego 14 składa się w myśl niniej¬
szego wynalazku z dźwigni 46, której ko¬
niec jest umocowany w ten sposób, aby
dźwignia mogła wahać się w płaszczyźnie
poziomej. Dźwignię tę wprawia w ruch
kierownica 48 połączona z dźwignią 46
przegubowo w punkcie 49. Na końcu kie¬
rownicy znajduje się krążek 50 (fig. 2 i 3),
na który działa krzywka 51 osadzona na
wale sterowym. Kierownica 48 jest zaopa¬
trzona w szczelinę prowadniczą 52, w któ¬
rą wchodzi czop prówadniczy 53 podsta¬
wy 1. Wolny koniec dźwigni 46 może dzia¬
łać na dolny koniec czopa 16, znajdujące¬
go się na ramieniu 17 połączonem z czę¬
ścią 28 ramienia dźwiękowego 14, które
może się obracać około osi (w zasadzie)
pionowej tylko wtedy, gdy dźwignia 46 po¬
rusza się na swoim czopie 47 w prawo (fig.
1). Ramię dźwiękowe 14 odchyla się naze-
wnątrz aż do położenia, w którem igła
membrany znajduje się ponad krawędzią
płyty gramofonowej leżącej na tarczy.
Słaba sprężyna 56 usiłuje poruszać dźwi¬
gnię 46 w kierunku przeciwnym, w lewo,
przyciskając krążek 50 do krzywki 51. W
czasie ruchu dźwigni 46 ramię głośnikowe
14 jest przytrzymywane w położeniu pod-
niesionem, przyczem nasada 36 ramienia
37 przesuwa się po płycie 35. Czopem 47
dźwigni 46 jest śruba sworzniowa umoco¬
wana na końcu drugiej dźwigni 54, umoco¬
wanej na podstawie / w miejscu 55; wol¬
ny koniec dźwigni 54 służy jako odbój o-
graniczający ruch ramienia dźwiękowego
14 wgórę wskutek działania na czop 16.

Na wolnym końcu dźwigni 54 jest osa¬
dzona wahadłowo krótka dźwignia pomoc¬

nicza 57 (fig. 1), która w normalnem poło¬
żeniu wystaje poza krawędź dźwigni 54
(fig* 2 i 3) pod działaniem sprężyny 58
zamocowanej pomiędzy wewnętrznym koń¬
cem dźwigni 57 i czopem 59 dźwigni 54.
Wielkość wysunięcia się dźwigni 57 poza
dźwignię 54 ogranicza występ 60 opierają¬
cy się na tej krawędzi dźwigni 57, która
styka się z krawędzią dźwigni 54. Gdy ra¬
mię dźwiękowe 14 jest odchylone naze-
wnątrz wskutek działania dźwigni 46,
dźwignie 46, 54 i 57 chwytają lekko pomię¬
dzy siebie czop 16, tak jak zaznaczono na
fig.3 linjamt kreskowanemi. Dźwignia 57
odchyla się wbrew działaniu sprężyny 58,
tak że wystająca część dźwigni 57 cofa się
i dochodzi do położenia ponad dźwignią 54.

Gdy ramię 14 doszło do swego krańco¬
wego położenia zewnętrznego, i nowa pły¬
ta znalazła się na tarczy gramofonie czop
30 opuszcza się wskutek odchylenia się
dźwigni 32, pionowo przesuwalna część ra¬
mienia dźwiękowego 14 opuszcza się, aby
igła 26 dotknęła krawędzi płyty gramofo¬
nowej.

Obrót wału sterowego 19 odbywa się w
dalszym ciągu;- kierownica 48 i dźwignia
46 mogą się cofnąć pod działaniem krzyw¬
ki 51 i sprężyny 56 do położenia przedsta¬
wionego na fig. 1, 2 i 3 linjami pełnemi.
W pierwszym okresie tego ruchu ramię
głośnikowe 14 porusza się zgodnie z dźwi¬
gnią 46, dopóki igła 26 nie wejdzie w żło¬
bek płyty gramofonowej najbliższy jej kra¬
wędzi. Krzywka 51 ma taki kształt, że po¬
czątkowy ruch cofającej się dźwigni 46
jest bardzo powolny, tak że igła opuszcza
się na płytę gramofonową bardzo łagodnie.

Wielkość odchylenia czopa 16 i ramie¬
nia dźwiękowego 14 nazewnątrz jest różna,
zależnie od wielkości płyty gramofonowej
znajdującej się na tarczy gramofonu. W
tym celu dźwignia 54 jest osadzona w ten
sposób, że może wahać się na czopie 55,
przyczem jej ruchy przenoszą się na dźwi¬
gnię 46, z którą dźwignia 54 jest połączo-
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na przegubowo. Odległości punktu połączę*
nia obu dźwigni od czopa 49 kierownicy
48, względnie od czopa 55 są sobie równe.
Ruchy nadawane dźwigniom 46 i 54 są
równoważne z ruchami koncentrycznemi,
gdy dźwignia 46 znajduje się w położeniu
zewnętrznem, a punkt 49 znajduje się po¬
nad punktem 55. W ten sposób jest pew-
nem, że czop 16 zostanie uchwycony mię¬
dzy końcami dźwigni 46 i 54, gdy ramię
dźwiękowe odchyla się nazewnątrz, nieza¬
leżnie od wielkości płyty gramofonowej
znajdującej się na tarczy gramofonu.

W omawianym aparacie odbywa się na¬
stawianie dźwigni 46 i 54 samoczynnie,
przyczem ramię dźwiękowe 14 odchyla się
odpowiednio do wielkości płyty o średnicy
25 cm (fig. 3). Po nałożeniu następnej
płyty z magazynu mechanizm przestawia¬
jący ramię dźwiękowe 14 nie zmienia swe¬
go położenia, o ile średnica nowo położo¬
nej płyty wynosi również 25 cm.

Jeżeli natomiast płyta położona na
tarczy gramofonowej ma inną średnicę,
np. 30 cm, to krawędź tej płyty działając
na odpowiednie urządzenie powoduje ta¬
ką zmianę położenia dźwigni 46 i 54 (któ¬
re przechodzą z położenia przedstawione¬
go na fig. 2 — linjami kreskowanemi do
położenia zaznaczonego linjami pełnemi),
że dźwignia 46 odchyla ramię dźwiękowe
14 o kąt odpowiadający płycie o średnicy
30 cm.

Urządzenie wprawiane w ruch przez
krawędź płyty gramofonowej składa się z
dźwigni kątowej 61 obracającej się na czo¬
pie 62 około osi pionowej. Jedno ramię 63
dźwigni kątowej 61 jest zaopatrzone w
czop 64, który wchodzi w jeden z dwóch
wykrojów 65, 66 dźwigni zabierakowej 67
osadzonej wahadłowo na podstawie 1 w
miejscu 68 i poruszanej przez sprężynę 69,
umocowaną pomiędzy końcem dźwigni 67
i sworzniem 70 osadzonym na podstawie 1.
Drugie ramię 71 dźwigni kątowej 61 jest
w miejscu 72 rozwidlone, a w rozwidlenie

to wchodzi sworzeń 73 znajdujący się na
końcu kierownicy 74, której dtugi koniec
jest połączony przegubowo w miejscu 75
z dźwignią 54. Czop 75 może być ukształ¬
towany odpowiednio do czopa dźwigni po¬
mocniczej 57. Kierownica 74 jest połączo¬
na przegubowo w miejscu 76 z dźwignią
77, która jest osadzona obrotowo na.pod¬
stawie 1 w miejscu 78 i wykonuję waha¬
nia, uderzając końcem w wyskok 79 znaj¬
dujący się na części obracającej się wraz
z wałem sterowym 19 (fig. 5 i 6). Dźwignia
77, odchylając się, odchyla również kie¬
rownicę 74 w takim kierunku (na fig. 2 i 3
w lewo), że dźwignia kątowa 61 oraz dźwi¬
gnie 46 i 54, odchylając się, przestawiają
ramię dźwiękowe 14 odpowiednio do pły¬
ty gramofonowej o średnicy 25 cm. Ruch
ten odbywa się wtedy, gdy płyta przed¬
tem przegrywana miała średnicę 30 cm, a
rozpoczyna się wraz z obrotem wału ste¬
rowego 19 i zanim rozpocznie się ruch ra¬
mienia 43 kładącego płytę gramofonową na
tarczy gramofonu. Gdy na tarczy znalazła
się już płyta o średnicy 25 cm, to nasta¬
wienie kierownicy 74, dźwigni 61, 46 i 54
nie ulega zmianie, a ruch ramienia dźwię¬
kowego o odpowiedni kąt nazewnątrz od¬
bywa się w sposób opisany poprzednio.

Gdy następna tarcza ma średnicę 30
cm, kierownica 74 i dźwignie 61, 46 i 54 co¬
fają się samoczynnie, aby odchylić ramię
dźwiękowe nazewnątrz o większy kąt. U-
rządzenie powodujące cofanie się wyżej
wymienionych części składa się z ramienia
80 przymocowanego sztywnie do górnego
końca czopa 62 i zaopatrzonego na końcu
w drążek 81 skierowany wgórę. Jeżeli
przyjąć, że drążek 81 znajduje się w poło¬
żeniu oznaczonem na fig. 2 linjami kresko¬
wanemi, a na fig. 3 linjami pełnemi, to jest
to położenie, które drążek zajmuje w cza¬
sie przegrywania poprzedniej płyty — o
ile średnica jej wynosiła 25 cm, albo poło¬
żenie, które drążek 81 zajął wskutek od¬
chylenia czopa 62, dźwigni 61, kierownicy
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74 i dźwigni 77 przez wyskok 79, gdy
średnica płyty przegrywanej poprzednio
wynosiła 30 cm; gdy ramię 43 złoży na
tarczy płytę o średnicy 30 cm, krawędź
płyty opiera się na drążku 81, który od¬
chyla się z czopem 62 około swej osi, dopó¬
ki czop 64 na ramieniu 63 dźwigni kątowej
61 nie przejdzie przez wyskok pomiędzy
wykrojami 65 i 66 dźwigni zabierakowej 67.

Potem dźwignia 80 wykonuje krótki
ruch, aby przejść do położenia zaznaczo¬
nego na fig. 2 linjami pełnemi, przyczem
ruch ten odbywa się wskutek uderzenia
wyskoku w czop 64 i ciągnienia sprężyny
69. Kierownica 74 wykonuje wskutek tego
ruch w prawo (fig. 2 i 3), a dźwignie 46 i
54 ustawiają się w ten sposób^ że ramię
dźwiękowe 14 odchyla się nazewnątrz o
większy kąt, aby igła 26 znalazła, się po¬
nad krawędzią płyty o średnicy 30 cm.
Płyta o średnicy 25 cm może przejść obok
drążka 81, nie dotykając go, wskutek cze¬
go w tym wypadku nie nastąpiłoby wyżej
podane przestawienie poszczególnych czę¬
ści. Po przegraniu płyty o średnicy 30 cm
zostaje włączone sprzęgło. Wał sterowy 19
obraca się, a drążek 81, dźwignia kątowa
6/, dźwignie 74, 46 i 54 cofają się pod dzia¬
łaniem wyskoku 79 i dźwigni 77, to znaczy
wracają do położenia zaznaczonego na
fig. 3 linjami pełnemi i odpowiadającego
płycie o średnicy 25 cm; w położeniu tern
pozostają lub nie, zależnie od tego, czy
średnica następnej płyty wynosi 25 czy 30
cm.

Zastrzeżenia patentowi.

1, Gramofon do grania bez przerwy
płyt o różnej wielkości, w którym ramię
dźwiękowe wskutek zetknięcia się z dźwi¬
gnią, uruchomianą zapomocą mechanizmu,
odchyla się nazewnątrz, znamienny tern,
że posiada urządzenie zmieniające samo^
czynnie kąt odchylenia dźwigni (46) i na¬
stawienie odboju ograniczającego odchy¬

lanie się ramienia dźwiękowego (14) od¬
powiednio do średnicy płyty.

2. Gramofon według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że zaopatrzony jest w dwie
dźwignie {46 i 57) zabezpieczające okreso¬
wo ramię dźwiękowe przed ruchem w ja¬
kąkolwiek stronę.

3. Gramofon według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że dźwignia (46) odchylają¬
ca ramię dźwiękowe (14) nazewnątrz jest
połączona z odbojem (54) i porusza się
wraz z nim, w celu zmienienia wielkości
kąta odchylenia ramienia dźwiękowego.

4. Gramofon według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że dźwignia (46) odchylająca
ramię głośnikowe (14) nazewnątrz i odbój
(54), wykonany również w postaci dźwi¬
gni, są połączone z sobą przegubowo (w
miejscu 47) i są umieszczone na wspólnej
osi (49) w ten sposób, że zmieniają wiel¬
kość odchylenia ramienia dźwiękowego.

5. Gramofon według zastrz. 1 do 4,
znamienny tern, że na wale sterowym (19)
osadzona jest krzywka (51), która służy
do przesuwania ramienia dźwiękowego
nieco bliżej środka płyty, gdy igła (26)
styka się już z powierzchnią płyty.

6. Gramofon według zastrz. 1 do 5,
znamienny tern, że zaopatrzony jest w
dźwignię (57) naciskaną przez ramię
dźwiękowe w jego położeniu zewnętrznem
i odchylaną wbrew działaniu sprężyny
(58), przyczem dźwignia ta i sprężyna słu¬
żą do odchylania ramienia dźwiękowego
ku środkowi płyty, gdy igła (26) dotyka
już powierzchni płyty gramofonowej.

7. Gramofon według zastrz. 4 i 6, zna¬
mienny tern, że dźwignia (57), która prze¬
stawia ramię dźwiękowe ku środkowi, jest
połączona (w miejscu 75) przegubowo z
nastawialną dźwignią odbojową (54).

8. Gramofon według zastrz. 4, zna¬
mienny tern, że do poruszania dźwigni (46)
wprawiającej w ruch ramię dźwiękowe i
dźwigni odbojowej (54) służy kierownica
(74), która jest połączona z dźwignią (54),



przyczem kierownicę (74) wprawia w ruch
w jedną stronę silnik, a w drugą stronę u-
rządzenie (63, 80, 81) wprawiane w ruch
przez nacisk krawędzi płyty gramofono¬
wej doprowadzanej na tarczę gramofonu.

9. Gramofon według zastrz. 1 do 8,
znamienny tern, że część (28) ramienia
dźwiękowego jest osadzona w ten sposób,
że może się poruszać tylko około osi pio¬
nowej, i do tej części jest przymocowane
ramię (17), na które działa urządzenie (46)
w celu odchylenia ramienia dźwiękowego

nazewnątrz, natomiast inna część ramienia
dźwiękowego jest osadzona w ten sposób,
że może wahać się około osi poziomej w ło¬
żyskach (27) wyżej wymienionej części
(28), i jest połączona z ramieniem (37), na
które może działać urządzenie (30) podno¬
szące i opuszczające ramię dźwiękowe.

The Gramophone
Company Limited.

Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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